

# Velkommen til



## Arken

Vindingevej 20, 2700 Brønshøj

[Susaet@kk.dk](mailto:Susaet@kk.dk)

KONTAKT - BH: 51731530 vug: 51731517



# VELKOMMEN

Med denne lille folder med praktiske oplysninger, byder vi Jer og Jeres familie velkommen til Arken.

De voksne i vuggestuen er:

Gülcan	Pædagog
Malene	Pædagog
Lotte	pædagogmedhjælper

De voksne i børnehaven er:

Jesper	Pædagog
Jannie	Pædagog
Sabine	Pædagog
Gustav	Pædagog
Morouge	Pædagog studeremde
Anja	Pædagogmedhjælper
Laura	Pædagog
Natalie	Pædagog
Michael	Pædagogmedhjælper

Klyngeleder;  
Pædagogisk leder;  
Gårdmand;

Guli Werther  
Susanne Sachmann  
Jørgen

Faste vikar:  
Rasmus, Gerd og Bertram

# om Arken

Personalet arbejder meget på tværs i huset, således at hele personalet kender alle børn. Hvis der ikke er nogen voksne fra dit barns afdeling, når du afleverer eller henter, kan du roligt henvende dig til de voksne der er til stede.

Arken er en integreret 0-6 års institution, med 12 vuggestuebørn, 44/ 52 børnehavebørn, hvoraf de 6 pladser er basispladser inkluderet i børnehavens almen del. Arken har fire stuer, to i hver ende af huset, med alrummet i midten.

I den ene ende er to børnehaven- grupperum, og i den anden ende et vuggestue-grupperum og et børnehave-grupperum . Afdelingerne arbejder meget på tværs, når vi har aktiviteter og er på legepladsen.



## **Din start i Arken:**

Når pladsanvisningen har tilbudt dig en plads i Arken, vil vi meget gerne aftale et møde med dig og din familie, hvor I vil blive vist rundt og vi vil aftale, hvem der tager imod jer den første dag.

## **Hverdagen i Arken:**

Kl. 7.00 – 8.00	Vi spiser morgenmad i alrummet, både vuggestue-, og børnehavebørn. Vi er 2 voksne.
Kl. 8.00 – 9.15	Vi leger på stuerne
Kl. 9.15 – 9.30	Morgensamling
Kl. 9.30 – 11.00	Aktiviteter og ture
Kl. 11.00 – 12.00	Frokost
Kl. 12.00 – 14.00	De små sover, de store er på legepladsen eller inde.
Kl. 14.00 – 15.30	Vi spiser frugt og leger på stuerne eller legepladsen.
Kl. 15.30 – 16.00	Vuggestue og basis lukkes ned, børnene samles i børnehaven
Kl. 16.00 – 16.45	Alle børn er samlet på legepladsen, i alrummet eller i børnehaven. Vi er 2 voksne

## **Arkens åbningstider:**

Vi åbner kl. 7.00 og lukker kl. 16.45 mandag til torsdag, fredag kl. 7-16. Ved højtider og ferieperioder kan der være ændringer i åbningstiden, det vil I få særlig besked om. Det er vigtigt at I ringer og giver besked, hvis I bliver forsinkede og ikke kan nå at være her inden kl. 16.45. Hvis vi har uafhentede børn kl. 16.45 gør vi alt for at få fat i jer.

## **Lukkedage:**

Bestyrelsen vedtager hvert år i november, hvornår vi har lukkedage. Disse dage offentliggøres på AULA og sendes ud på mail.

## **Fridage og sygdom:**

Når dit barn holder fri eller er syg, skal I altid ringe og give besked. Ved sygdom skal vi vide hvad barnet fejler. Hvis det er noget smitsomt, sætter vi opslag op til de andre forældre, så de er orienterede om evt. smitterisiko. Hvis sygdom starter i Arken, ringer vi til pågældende forældre, så de kan hente barnet. Man må ikke være i Arken, hvis der er feber, opkast, diarré, eller barnet på anden måde er utilpas. Reglen er, at barnet skal kunne deltage i institutionens dagligdag uden særlige hensyn. D.v.s. vi kan f.eks. ikke lade et barn blive inde fra legepladsen, eller blive hjemme fra en tur, fordi barnet er forkølet, træt eller på anden måde uoplagt.

## **Ulykker:**

I tilfælde af at et barn kommer til skade, kontakter vi jer forældre, så I selv kan tage på skadestuen med jeres barn. For at spare tid kan vi evt. aftale at mødes på skadestuen. Skadestuen vil ikke behandle barnet før forældremyndighedsindehaver er til stede, med mindre ulykken er livstruende.

**Sørg for altid at opdatere tlf. numre på jer selv og andre pårørende, så vi til hver en tid kan få fat i jer.**

## **Ferier:**

Op til højtider og skolernes ferier, skal I melde til vores hjemmeside, hvilke dage I kommer, og hvornår I holder fri.

## **Skiftetøj:**

Alle børnehavebørn har en kasse i deres garderobe, som skal indeholde skiftetøj, svarende til årstiden. Skiftetøj er undertøj, strømper, bluse og bukser/kjole. I vuggestuen har børnene yderligere et skab på badeværelset til skiftetøj

## **Overtøj:**

Børnene skal altid have regntøj og gummistøvler i deres garderobe. Om vinteren skal de have overtræksbukser, hue, halsedisse eller elefanthue, vanter og varme støvler. Vi er ude i al slags vejr, og vi garanterer ikke rene børn når I henter 😊.

Hav evt. en ekstra jakke til turen hjem, hvis barnet skal være til pænt brug.

## **Sko:**

Jeres barn skal ikke have sko med snøreband, før det selv er i stand til at snøre dem. Arbejdstilsynet gør opmærksom på, at det fremkalder unødigt slid i personalets fingre/hænder. Jeres barns sko skal være egnet til leg og gå-tur, og sidde godt på foden.

## **Der skal være navn i alt skiftetøj og overtøj!**

## **Mad:**

Arken tilbyder morgenmad til børnene hver dag fra kl. 7-7:50, frokost ca. kl. 11.00 hvor alle børn selv har madpakker med og frugt fra kl. ca. 13.45-14.30.





## **Fødselsdage**

De enkelte børn bliver fejret på deres fødselsdag efter aftale med Jer. Det er normalt, at barnet medbringer noget is, frugt o.lign., som de deler ud til kammeraterne KUN en slags. Institutionen tager ikke på fødselsdagsbesøg. I børnehaven vil børnene ofte invitere kammeraterne med hjem til fødselsdag. Vi har et princip om - enten at inviterer hele gruppen hjem, eller alle pigerne/drengene hjem til fødselsdag. Denne regel skal overholdes, hvis uddeling af invitationer skal foregå i Arken, ellers må I bruge postvæsenet 😊. En regel for at undgå, at nogen føler sig udenfor og bliver kede af det.

## **Info om dagen**

Hver dag vil du kunne læse hvad dit barn har lavet på AULA, og der vil ofte være billeder på siden.

Når dit barn bliver indskrevet i Arken, vil du få adgang til AULA

Når vi har informationer og arrangementer i Arken – b.la. sommer- og julefest osv. vil I kunne finde informationer på AULA

## **Sprogvurdering, Sprogtrappen og TOPI(tidlig opsporing)**

Alle Københavns kommunes daginstitutioner skal anvende sprog vurdering ved 3 år og efterfølgende som en del af den kommende skoleindskrivnings proces også ved 5 år.

To gange om året skal vi lave en *TOPI*, hvor vi screener alle børn på deres aktuelle trivsel.

## **Forældremøder:**

I stedet for forældremøder, afholder vi fællesspisning i slutningen af august og starten af september, det foregår i de aldersopdelte grupper, og her præsenterer pædagogerne det kommende års arbejde, og viser billeder fra året der gik.

Valg til forældreråd og bestyrelse finder sted i oktober på et fyraftensmøde fra kl. 16:30-17, så du har mulighed at få passet dit barn imens.

## **Forældrerådet:**

Forældrerådet består af forældrerepræsentanter og 1 personalerepræsentanter, samt den pædagogiske leder. Der holdes møde 4 gange om året i tidsrummet 17-18.

Den ene af forældrerådsrepræsentanterne er også medlem af bestyrelsen for klyngen, deres møder afholdes i forlængelse af forældrerådsmøderne – samme dag – kl. 18-20.

## **Forældrekonsultationer:**

Hver familie får tilbud om konsultation 1 gang om året. Derudover er I altid velkomne til en snak, hvis I har brug for det.

Når børnene flyttes fra vuggestue til børnehave, indkaldes I til en samtale med personale fra både vuggestue og børnehave. Dette gøres for at lette overgangen mellem de to afdelinger, og for at få givet alle beskeder videre til den ny primærvoksen.



## **Aldersopdelte grupper:**

I perioden 1. sept. – 30. nov., og igen 1. jan – 30. april, er børnene opdelt i aldersdelte grupper 2 dage om ugen. Her får børnene alderssvarende udfordringer, der bl.a. styrker deres selvhjulpenhed, men i høj grad også deres selvværd/selvsikkerhed. De kan både lære af hinanden og spejle sig i hinanden. For den voksne, bliver det enkelte barns udviklingsniveau mere synligt, når børnene er blandt jævnaldrende end når de er i den store gruppe.

## **Samling:**

Vi holder samling hver fredag i tidsrummet 9.15 – 9.30 for alle børn og voksne i Arken. Børnene skal enten møde før eller efter dette tidspunkt. Hvis I møder efter skal I ringe og lave aftale om det.

## **Ture:**

Vi tager på mange ture ud af huset. Både korte ture på volden og længere ture som til f. eks Hareskoven. Hvis vi tager af sted før morgensamling vil I få besked. Vi tager ofte af sted kl. 9.00 når vi skal på længere ture.



## **Tørreskabe:**

Hvis børnenes tøj bliver vådt på en tur eller ved leg på legepladsen, kommer vi tøjet i tørreskabene. Der findes tørreskabe for enden af gangene ved garderoberne. Kig altid en gang i tørreskabene, hvis der er tøj I ikke kan finde.

## **Sommertid:**

I perioden 1. maj til 31. aug. kører vi efter et lidt andet program end resten af året. Vi prioriterer at komme ud af huset på længere ture. Vi beder om at børnene er her hver dag i tidsrummet 9-14. På den måde kan vi tage på spontane ture uden at skulle stå og vente på nogle børn. Vi holder ikke morgensamling på stuerne. De børn der er på ture holder evt. samling i skoven eller et andet sted.

De nye børn som er under indkøring, bliver i de første uger hjemme i Arken og lærer stedet og os at kende. Vi holder gerne en lille samling med de nye ude på legepladsen omkring en sang eller en bog.



Dette var en opremsning af de mest væsentlige oplysninger. I er altid velkommen til at spørge hvis der er noget I undrer jer over. I kan også gå ind på vores hjemmeside via københavns kommune



Endnu engang velkommen!

Vi håber jeres barns ophold i Arken bliver en god og minderig tid for jer.